
- 1 - 
 

 

 

BUPATI SAMPANG 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
PERATURAN BUPATI SAMPANG 

NOMOR  505TAHUN  2015 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI SAMPANG NOMOR 39 

TAHUN 2014 TENTANG PEDOMAN PENYUSUNAN ANGGARAN  

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH  

TAHUN ANGGARAN 2015 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI  SAMPANG, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan kesejahteraan Pegawai 

dilingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten Sampang, 

maka perlu menaikkan tambahan penghasilan obyektifitas 

lainnya berupa uang makan minum harian; 

b. bahwa tambahan penghasilan obyektifitas lainnya berupa 

uang makan minum harian telah diatur dalam Peraturan 

Bupati Sampang Nomor : 39 Tahun 2014 tentang Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Sampang Tahun Anggaran 2015 sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Sampang Nomor  

59 Tahun 2015 ; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, perlu ditetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Sampang Nomor  39 Tahun 2014 tentang  Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Sampang Tahun Anggaran 2015;   



- 2 - 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4286); 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4355); 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 

Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438); 

4. Undang-Undang Nomor 12 tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 5234); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 

Nomor 224 Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 

9 Tahun 2015 tentang Perubahan ke Dua Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Tahun 2015 Nomor 58 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Tahun 

2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

4578); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4609) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2008 (Lembaran 

Negara Tahun 2008 Nomor 78, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4855); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali  terahir  dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 



- 3 - 
 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2012 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2013; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 10 Tahun 

2014 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2015 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sampang Tahun 2014 Nomor 10); 

13. Peraturan Bupati Sampang Nomor 26 Tahun 2009 tentang 

Kebijakan Akuntansi Kabupaten Sampang (Berita Daerah 

Kabupaten Sampang Tahun 2009 Nomor 26); 

14. Peraturan Bupati Sampang Nomor 27 Tahun 2009 tentang 

Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah 

Kabupaten Sampang (Berita Daerah Kabupaten Sampang 

Tahun 2009 Nomor 27); 

15. Peraturan Bupati Sampang Nomor 39 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2015, sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Sampang Nomor 59 Tahun 2014   

(Berita Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2014 Nomor 

59); 

16. Peraturan Bupati Sampang Nomor 58 Tahun 2014 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2015 (Lembaran Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2014 

Nomor 58); 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI SAMPANG TENTANG PERUBAHAN 

KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI SAMPANG NOMOR 39 

TAHUN 2014 TENTANG PEDOMAN PENYUSUNAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH  TAHUN ANGGARAN 

2015. 

 



- 4 - 
 

Pasal  I 

 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Sampang Nomor 39 

Tahun 2014 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2015 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Sampang Nomor 59 Tahun 2014 (Berita Daerah Kabupaten Sampang 

Tahun 2014 Nomor 59), diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 

1. Lampiran pada Angka Romawi V angka 10) huruf f diubah sehingga huruf f 

berbunyi sebagai berikut : 

f. Tambahan penghasilan berdasarkan pertimbangan obyektif lainnya. 

Diberikan  dalam  rangka  peningkatan   kesejahteraan  pegawai  

berupa  uang  makan dan minum kepada seluruh Pegawai Negeri Sipil 

sebesar Rp 15.000,00 (lima belas ribu) rupiah/hari kerja, kecuali bagi 

pegawai yang melakukan perjalanan dinas dan tidak masuk kerja 

termasuk pegawai Departemen Agama yang diperbantukan  ke Daerah. 

 

 Pasal  II 

 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal 1 Oktober 2015. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sampang. 

 

   Ditetapkan di   :  Sampang 

   pada tanggal    :  5 Oktober 2015 

 

BUPATI  SAMPANG, 

 

 

H.A.FANNAN HASIB 

Diundangkan di : Sampang 

pada tanggal      :  5 Oktober 2015 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SAMPANG 

 

 

           PUTHUT BUDI SANTOSO, SH,MSi 

                     Pembina Utama Muda 
    NIP.  19610114 198603 1 008 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN SAMPANG TAHUN 2015 NOMOR : 50 


